Общественная пала а
РоссийскойФедера иМИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

Рождественка УЛ., д.1, стр.1, Москва, 109012
Тел.: (495) 626-10-00, факс: (495) 626-90-38

~Зi~оzзs.ru,~t~;;~@r
7

HaN~. oT _

УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта нормативного правового акта

Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу норматив ого
правового акта, круг лиц, на которых будет распространено его дейст ие, а

также необходимость установления переходного периода

Подготовка нормативного правового акта осуществляется в форме роекта
приказа Минтранса России «Об утверждении Порядка осуществления вла ельцем
автомобильной дороги мониторинга соблюдения технических требов ний и
условий, подлежащих обязательному исполнению, при строитель тве и
реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог ~EъeKTOB
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуще'j~вления
дорожной деятельности и объектов дорожного сервиса, а также при у тановке
рекламных конструкций, информационных щитов и указателей» (далее проект
приказа Минтранса России).

ПЛанируемый срок принятия проекта приказа Минтранса России:
II квартал 2013 г.

Принятый проект прика:за вступает в силу по истечении десяти дней п сле дня
их официального опубликования согласно Указу Президента Российской Фе ерации
от 23 мая 1996 г. NQ 763 «О порядке опубликования и вступления в си у актов
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Феде ации и
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной властИ>.

Кругом лиц, на которых распространяется действие проекта приказа
Минтранса России, являются владельцы автомобильных дорог, владельцы бъектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуще твления
дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, владельцы ре амных
конструкций, информационных щитов и указателей.

Установление переходного периода не требуется.

Краткое изложение цели ре"гулированияи общая характеристик
соответствующих общественных отношений, а также обосновани

необходимости подготовки нормативного правового акта

Проект приказа Минтранса России разработан в целях реализации асти 8.1
статьи 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. NQ257-ФЗ «Об автомо ильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о несении

2

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федераци» и в
соответствии с пунктом 5.2.53(52).2 Положения о Министерстве тра спорта
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Рос ийской
Федерации от 30 июля 2004 г. N~395.

Проект приказа Минтранса России устанавливает правила про едения
владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения техн ческих
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строи ельстве
и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог о?ъектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для осущес вления
дорожной деятельности и объектов дорожного сервиса, а также при ус ановке
рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.

Принятие проекта приказа Минтранса России:
не влечет за собой изменения объема полномочий и компетенции

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
самоуправления;

не потребует внесения изменений или признания утратившими си иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих ук анную
сферу деятельности;

не потребует выделения дополнительных средств из соответст· ующих
бюджетов;

не влечет за собой сокращения доходной части соответствующих бюд етов.

Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта

Разработчиком проекта приказа Минтранса России является Мини терство
транспорта Российской Федерации.

Адрес: 109012, г. Москва, ул. Рождественка, д. l,стр. 1
Тел.: (495) 626-10-00, факс: (495) 626-90-38
Адрес официального сайта Министерства транспорта Российской Фед рации в

сети Интернет: www.mintrans.ru

Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложени ,и
наиболее удобный способ их представления

Предложения по настоящему уведомлению принимаются в теч ние 15
календарных дней от даты размещения уведомления на официально сайте
Министерства транспорта Российской Федерации в сети Интернет по адресу:
www.mintrans.ru

Предложения по уведомлению просим направлять по электронной
адресу: IVК@mintrans.ru

Проходцев Александр Васильевич
(495) 626-96-95, ддх

О.В. Б озёров, И.о. Министра

http://www.mintrans.ru
http://www.mintrans.ru

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)
Рождественка УЛ., д.l, cTp.l, Москва, 109012
Тел.: (495) 626-10-00, факс: (495) 626-90-38

Оdi~О~/зs.ru'~tJE-;;;rJg?о/
I

Экспертный совет п и
Правительстве Россий кой

Федерации

На N~ OT _

УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта нормативного правового акта

Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу норматив ого
правового акта, круг лиц, на которых будет распространено его дейст ие, а

также необходимость установления переходного периода

Подготовка нормативного правового акта осуществляется в форме роекта
приказа Минтранса России «Об утверждении Порядка осуществления вла ельцем
автомобильной дороги мониторинга соблюдения технических требов ний и
условий, подлежащих обязательному исполнению, при строитель тве и
реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог о ъектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для осущес вления
дорожной деятельности и объектов дорожного сервиса, а также при у тановке
рекламных конструкций, информационных щитов и указателей» (далее проект
приказа Минтранса России).

ПЛанируемый срок принятия проекта приказа Минтранса России:
.II квартал 2013 г.

Принятый проект приказа вступает в силу по истечении десяти дней п сле дня
их официального опубликования согласно Указу Президента Российской Фе ерации
от 23 мая 1996 г. N'Q763 «О порядке опубликования и вступления в си у актов
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федер ции и
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти»

Кругом лиц, на которых распространяется действие проекта приказа
Минтранса России, являются владельцы автомобильных дорог, владельцы бъектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для осущес вления
дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, владельцы ре амных
конструкций, информационных щитов и указателей.

Установление переходного периода не требуется.

Краткое изложение цели регулирования и общая характеристик
соответствующих общественных отношений, а также обосновани

необходимости подготовки нормативного правового акта

Проект приказа Минтранса России разработан в целях реализации ч сти 8.1
статьи 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N'Q257-ФЗ «Об автомо ильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о в есении

2

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федераци» и в
соответствии с пунктом 5.2.53(52).2 Положения о Министерстве тра спорта
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Рос ийской
Федерации от 30 июля 2004 г. NQ395.

Проект приказа Минтранса России устанавливает правила про едения
владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения техн ческих
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строи льстве
и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог о ъектов
капитального строительства, объектов, предназначенных для осущес вления
дорожной деятельности и объектов дорожного сервиса, а также при YCI ановке
рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.

Принятие проекта приказа Минтранса России:
не влечет за собой изменения объема полномочий и компетенции рганов

государственной власти субъектов. Российской Федерации и органов м стного
самоуправления;

не потребует внесения изменений или признания утраТИВIIIИМИси иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих ук анную
сферу деятельности;

не потребует выделения дополнительных средств из соответст ующих
бюджетов;

не влечет за собой сокращения доходной части соответствующих бюд етов.

Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта

Разработчиком проекта приказа Минтранса России является Мини терство
транспорта Российской Федерации.

Адрес: 109012, г. Москва, ул. Рождественка, д. l,стр. 1
Тел.: (495) 626-10-00, факс: (495) 626-90-38
Адрес официального сайта Министерства транспорта Российской Фед рации в

сети Интернет: www.mintrans.ru

Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложени ,и
наиболее удобный способ их представления

Предложения по настоящему уведомлению принимаются в теч ние 15
календарных дней от даты размещения уведомления на официально сайте
Министерства транспорта Российской Федерации в сети Интернет по адресу:
www.mintrans.ru

Предложения по уведомлению просим направлять по электронной
адресу: IVК@mintrans.ru

Проходцев Александр Васильевич
(495) 626-96-95, ддх

О.В. Б озёрови.о~ Министра

http://www.mintrans.ru
http://www.mintrans.ru

	Page 1
	Titles
	~Зi~оzзs.ru,~t~;;~@r

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	Оdi~О~/зs.ru'~tJE-;;;rJg?о/

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	2

	Images
	Image 1
	Image 2